
АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ
ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ

(Адміністрація Держприкордонслужби)
вул. Володимирська, 26, Київ, 01601, тел.: (044) 239-11-00, факс: (044) 239-84-80

E-mail: adpsu@dpsu.gov.ua, сайт: www.dpsu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00034039 

Державна регуляторна служба 
України 

Про погодження проєкту 
регуляторного акта

Адміністрацією Держприкордонслужби доопрацьовано проєкт наказу 
Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу 
Адміністрації Державної прикордонної служби України від 18 квітня 2005 року 
№ 291» з урахуванням зауважень, викладених у рішенні Державної 
регуляторної служби України № 531 від 29.10.2021.

Відповідно до вимог статті 21 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» просимо погодити 
зазначений проєкт регуляторного акта.

Додатки:   1. Проєкт акта на 2 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу на 20 арк.
3. Копія наказу Адміністрації Держпркиордонслужби «Про внесення 
змін до Плану діяльності Адміністрації Державної прикордонної 
служби України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 
рік» на 2 арк.
4. Повідомлення про оприлюднення проєкту акта на 1 арк.
5. Порівняльна таблиця на 3 арк.

Заступник Голови Державної
прикордонної служби України                           Вадим ЧЕНЧИК

Громова Вікторія  527 62 02

http://www.dpsu.gov.ua/


МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

___.___. 2021 Київ  №  _________

Про  внесення  змін  до  наказу  Адміністрації  Державної  прикордонної  служби
України від 18 квітня 2005 року № 291

Відповідно до пункту 29 частини першої статті 20 Закону України «Про
Державну  прикордонну  службу  України»,  пункту  34  Положення  про
прикордонний режим, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від  27  липня  1998  року  №  1147, з  метою  врегулювання  окремих  питань
встановлення заборони виходу в територіальне море та внутрішні води України
українських невійськових суден і плавзасобів

НАКАЗУЮ:

1. Унести  до  наказу  Адміністрації  Державної  прикордонної  служби
України  від  18  квітня  2005  року  № 291  «Про  затвердження  Інструкції  про
порядок  заборони  виходу  в  територіальне  море  та  внутрішні  води  України
українських невійськових суден і плавзасобів посадовими особами Державної
прикордонної  служби  України»,  зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції
України 13 червня 2005 року за № 652/10932, такі зміни:

1)  у  преамбулі  наказу  слова  та  цифри «,  підпунктів  1,  10,  15  пункту 4
Положення  про  Адміністрацію  Державної  прикордонної  служби  України,
затвердженого  Указом  Президента  України  від  4  серпня  2003  року  №  797
(797/2003),» виключити;

2) у пункті 2:
слова «Північного,», «Азово-Чорноморського,» виключити;
доповнити пункт після слів «Південного регіональних управлінь,» словами

«Регіонального управління Морської охорони,».



2

2. Унести до Інструкції про порядок заборони виходу в територіальне море
та  внутрішні  води  України  українських  невійськових  суден  і  плавзасобів
посадовими особами Державної  прикордонної  служби України,  затвердженої
наказом Адміністрації Державної прикордонної служби України від 18 квітня
2005  року  № 291,  зареєстрованої  в  Міністерстві  юстиції  України  13  червня
2005 року за № 652/10932, такі зміни:

1) в абзаці другому пункту 2 слова «, як правило,» виключити.

2) у пункті 5:
абзац третій виключити.
У зв’язку з цим абзаци четвертий - шостий вважати відповідно абзацами

третім - п’ятим;
абзац четвертий виключити.
У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом четвертим;
доповнити пункт новим абзацом п’ятим такого змісту:
«для  бланків  постанов  Регіонального  управління  Морської  охорони  –

МО.»;

3) пункт 7 викласти в такій редакції:
«7.  Постанова  може  бути  оскаржена  до  регіонального  управління

Державної  прикордонної  служби  України,  Адміністрації
Держприкордонслужби або до суду.»;

4) пункт 8 викласти в такій редакції:
«8.  Про  заборону  виходу  в  море  судна  чи  плавзасобу,  а  також  про

скасування  такої  заборони  орган  охорони  державного  кордону  чи  загін
морської охорони, який її виніс, не пізніше наступного робочого дня письмово
інформує заінтересованих юридичних та фізичних осіб.

У разі зміни назви судна чи плавзасобу, якому заборонено вихід у море,
Державна  служба  морського  та  річкового  транспорту  України,  Державне
агентство  меліорації  та  рибного  господарства  України  повідомляють  про  це
відповідний  орган охорони державного кордону чи загін морської охорони в
п’ятиденний строк.».

3.  Директорату  безпеки  державного  кордону  та  міграційних  процесів
Міністерства  внутрішніх  справ  України  (Зеленчук  М.)  забезпечити  подання
цього  наказу  на  державну  реєстрацію  до  Міністерства  юстиції  України  в
установленому порядку.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
внутрішніх справ України згідно з розподілом функціональних обов’язків.



Міністр       Денис МОНАСТИРСЬКИЙ











































АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ
ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ

Н А К А З
«___» вересня 2021 року                      Київ                                         № _________

Про внесення змін до Плану 
діяльності Адміністрації Державної 
прикордонної служби України з 
підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2021 рік 

На виконання вимог частини четвертої статті 7 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Плану діяльності Адміністрації Державної 
прикордонної служби України з підготовки проєктів регуляторних актів на 
2021 рік, затвердженого наказом Адміністрації Державної прикордонної 
служби України від 14 грудня 2020 року № 129 (далі – План), доповнивши його  
пунктом 2, згідно із додатком.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Голови Державної прикордонної служби України.

Голова Державної прикордонної 
служби України
генерал-майор                    Сергій ДЕЙНЕКО



Додаток
до наказу Адміністрації Державної 
прикордонної служби України             
«Про внесення змін до Плану діяльності 
Адміністрації Державної прикордонної 
служби України з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2021 рік»

Зміни до Плану
діяльності Адміністрації Державної прикордонної служби України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік

№ 
з/п

Вид і назва проєкту 
регуляторного акта

Цілі прийняття проєкту 
регуляторного акта

Строк підготовки 
проєкту 

регуляторного 
акта

Найменування органів та 
підрозділів, відповідальних 

за розроблення проєктів 
регуляторних актів

1 2 3 4 5

2.

Проєкт наказу МВС «Про 
внесення змін до наказу 
Адміністрації Державної 
прикордонної служби України 
від 18 квітня 2005 року № 291»

Врегулювання окремих питань 
встановлення заборони виходу в 
територіальне море та внутрішні 
води України українських 
невійськових суден і плавзасобів та 
приведення вимог наказу у 
відповідність до змін у 
законодавстві

ІІ півріччя 
2021 року УАЮ, УЮЗ

Перший заступник Голови Державної
прикордонної служби України                                                                    Володимир НІКІФОРЕНКО





ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до наказу Міністерства внутрішніх справ України від ___ _________ 2021 року № ____ «Про внесення змін до

наказу Адміністрації Державної прикордонної служби України від 18 квітня 2005 року № 291»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Наказ Адміністрації Державної прикордонної служби України від 18 квітня 2005 року № 291 «Про затвердження

Інструкції про порядок заборони виходу в територіальне море та внутрішні води України українських
невійськових суден і плавзасобів посадовими особами Державної прикордонної служби України», зареєстрований

в Міністерстві юстиції України 13 червня 2005 року за № 652/10932
     Відповідно  до  пункту  29  частини  першої  статті  20
Закону  України  «Про  Державну  прикордонну  службу
України»,  підпунктів 1, 10, 15 пункту 4 Положення про
Адміністрацію  Державної  прикордонної  служби
України,  затвердженого   Указом  Президента  України
від  4  серпня  2003  року  №  797,  та  
пункту  34  Положення  про  прикордонний   режим,
затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України
від 27 липня 1998 року № 1147, Н А К А З У Ю: 

<…>

     Відповідно до пункту 29 частини  першої  статті  20
Закону  України  «Про  Державну  прикордонну  службу
України»  та  пункту  34  Положення  про  прикордонний
режим,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України від 27 липня 1998 року № 1147, Н А К А З У Ю: 

<…>

     2.  Керівництву  Північного, Східного,  Азово-
Чорноморського, Південного  регіональних  управлінь,
органів  охорони  державного  кордону  і  загонів  морської
охорони спланувати і провести комплекс організаційних і
практичних заходів щодо вивчення та виконання вимог цієї
Інструкції. 

2.  Керівництву  Східного,  Південного  регіональних
управлінь, Регіонального управління Морської охорони,
органів  охорони  державного  кордону  і  загонів  морської
охорони спланувати і провести комплекс організаційних і
практичних заходів щодо вивчення та виконання вимог цієї
Інструкції. 

Інструкція про порядок заборони виходу в територіальне море та внутрішні води України українських
невійськових суден і плавзасобів посадовими особами Державної прикордонної служби України, затверджена

наказом Адміністрації Державної прикордонної служби України від 18 квітня 2005 року № 291, зареєстрована в
Міністерстві юстиції України 13 червня 2005 року за № 652/10932

2. Рішення про заборону виходу в  територіальне море 2. Рішення про заборону виходу в  територіальне море



2

та  внутрішні  води  України  (далі  -  море)  українським
невійськовим  суднам  і  плавзасобам  приймає  начальник
прикордонного загону чи загону морської охорони, про що
виноситься постанова про заборону виходу в територіальне
море та внутрішні води України (додаток 1).

Прийняттю  рішення  про  заборону  виходу  в  море
українським  невійськовим  суднам  і  плавзасобам, як
правило,  повинно  передувати  притягнення  до
адміністративної  відповідальності  за  вчинення  хоча  б
одного з правопорушень, передбачених Кодексом України
про  и  адміністративні  правопорушення),  протидію  яким
віднесено до компетенції Державної прикордонної служби
України,  однією  або  більше  особами,  які  перебували  на
судні чи плавзасобі.

<…>

та  внутрішні  води  України  (далі  -  море)  українським
невійськовим  суднам  і  плавзасобам  приймає  начальник
прикордонного загону чи загону морської охорони, про що
виноситься постанова про заборону виходу в територіальне
море та внутрішні води України (додаток 1).

Прийняттю  рішення  про  заборону  виходу  в  море
українським невійськовим суднам і  плавзасобам  повинно
передувати  притягнення  до  адміністративної
відповідальності  за  вчинення  хоча  б  одного  з
правопорушень,  передбачених  Кодексом  України  про  и
адміністративні  правопорушення),  протидію  яким
віднесено до компетенції Державної прикордонної служби
України,  однією  або  більше  особами,  які  перебували  на
судні чи плавзасобі.

<…>
5.  Кожен  бланк  постанови  обліковується  у

несекретному  діловодстві  органу  охорони  державного
кордону чи загону морської охорони.
     Під  час  виготовлення  бланки  повинні  мати  єдину
нумерацію в органах  охорони  державного  кордону  чи
загоні  морської  охорони  регіонального  управління  і  такі
серії:
     для  бланків  постанов  Північного   регіонального
управління Державної прикордонної служби України -
ПН;
     для  бланків  постанов  Східного  регіонального
управління Державної прикордонної служби України – СХ;
     для  бланків  постанов  Азово-Чорноморського
регіонального  управління  Державної  прикордонної
служби України -АЧ;
     для  бланків  постанов  Південного   регіонального
управління Державної прикордонної служби України – ПД.

 5. Кожен бланк постанови обліковується у несекретному
діловодстві органу охорони державного кордону чи загону
морської охорони.
     Під  час  виготовлення  бланки  повинні  мати  єдину
нумерацію в органах  охорони  державного  кордону  чи
загоні  морської  охорони  регіонального  управління  і  такі
серії:
виключено;

    
 для бланків постанов Східного регіонального управління
Державної прикордонної служби України – СХ;
виключено;

для  бланків  постанов  Південного   регіонального
управління Державної прикордонної служби України – ПД;



3

для  бланків  постанов  Регіонального  управління
Морської охорони – МО.

7.  Штаб  прикордонного  загону  чи  загону  морської
охорони не пізніш як за 24 години надсилає телеграму до
Адміністрації  Держприкордонслужби  України,
регіональних  управлінь,  прикордонних  загонів,  загонів
морської  охорони,  у  якій  зазначає  характер
правопорушення та прийняте рішення. 

7. Постанова про заборону може бути оскаржена до
регіонального  управління  Державної  прикордонної
служби  України,  Адміністрації  Держприкордонслужби
або до суду. 

8.  Про  заборону  судну  виходити  в  море  прикордонні
загони, загони морської охорони протягом доби письмово
повідомляють за належністю:

-  Державний  департамент  морського  і  річкового
транспорту;

-  Державний  департамент  рибного  господарства
Міністерства аграрної політики України;

-  Головну  державну  інспекцію  України  з  безпеки
судноплавства;

-  Інспекцію  Головного  державного  реєстратора  флоту
Міністерства транспорту та зв'язку України;

-  Державну  інспекцію  з  безпеки  мореплавства  флоту
рибного господарства;

- судновласника;
-  капітанів  торговельних,  рибних  морських  портів,

річкових портів, портопунктів;
- власників причалів.
У  разі  зміни  назви  судна,  якому  заборонено  вихід  у

море, Інспекція Головного державного реєстратора флоту,
Державний  департамент  рибного  господарства
Міністерства аграрної політики України повідомляють про
це  відповідні  прикордонні  загони  та  загони  морської
охорони. 

8. Про заборону виходу в море судна чи плавзасобу,
а також про скасування такої заборони орган охорони
державного кордону чи загін морської охорони, який її
виніс,  не  пізніше  наступного  робочого  дня  письмово
інформує заінтересованих юридичних та фізичних осіб.

У  разі  зміни  назви  судна  чи  плавзасобу,  якому
заборонено вихід у море, Державна служба морського та
річкового  транспорту  України,  Державне  агентство
меліорації  та  рибного  господарства  України
повідомляють  про  це  відповідний  орган  охорони
державного  кордону  чи  загін  морської  охорони  в
п’ятиденний строк.


